中 国 城 镇 供 热 协 会
中热协技术【2022】1 号

关于召开“第五届中国供热学术年会（2022）”

线上会议的通知

各会员单位及相关部门：

按照协会技术委员会 2022 年工作安排，定于 2022 年 8 月 22 日至 26

日以线上直播方式召开“第五届中国供热学术年会（2022）”。有关事项

通知如下：

一、会议主办单位、协办单位

主办单位：中国城镇供热协会技术委员会

《区域供热》杂志社有限公司

支持单位：清华大学建筑节能研究中心

中国城镇供热协会标准化委员会

北京市热力集团有限责任公司

中国城镇供热协会城市能源规划专业委员会

中国城镇供热协会农村清洁供热工作委员会

协办单位：北京市热力工程设计有限责任公司

河北工大科雅能源科技股份有限公司

欧保(中国)环境工程股份有限公司

山东普赛通信科技股份有限公司

唐山兴邦管道工程设备有限公司

丹佛斯(上海)投资有限公司

北京华源泰盟节能设备有限公司

瑞纳智能设备股份有限公司

河北同力自控阀门制造有限公司

青岛海威茨仪表有限公司

北京德安源环境科技发展有限公司

威乐(中国)水泵系统有限公司

乐沃(天津)新能源技术有限公司

北京硕人时代科技股份有限公司

二、会议学术委员会成员

主任：江亿

副主任：刘荣、徐伟、孙玉庆

顾问委员：倪维斗、吴德绳、马一太、邹平华、闻作祥、李先瑞、

方修睦、李德英、郭维圻、简进

委员（按姓氏笔划排序）：于黎明、马贵东、牛小化、王芃、王

淮、王建军、王军、王建国、王健、王向伟、邓琴琴、史继文、付林、

白冬军、由世俊、田贯三、 田茂诚、刘春生、刘贺明、刘兰斌、孙刚、

安雷、江绍辉、纪任山、朱咏梅、朱道强、辛奇云、吴星、李锐、李

更生、李仲博、李春林、李永红、张延杰、张贵华、陈鸣镝、宋波、

佟志文、陈鸿恩、陈泓、陈超、郑忠海、陈亮、杨旭东、杨忠实、杨

健、钟崴、胡良余、段洁仪、赵惠中、赵金玲、秦绪忠、唐涤、郭颖

悟、袁闪闪、贾震、徐军、郭华、钱琦、黄维、康慧、夏建军、鲁亚

钦、董乐意、董重成、端木琳、裴连军、魏庆芃。

三、参会人员

1．协会技术委员会委员、《区域供热》杂志编审委员会委员、协会标

准化委员会委员、协会城市能源规划专业委员会委员、协会农村清洁供热

工作委员会委员

2．政府供热相关主管部门领导

3．入选会议论文的作者

4．设计院、研究院、供热或能源供应企业、供热或能源服务公司专业

技术人员

5．供热设备厂商技术代表

6．高校相关专业老师和学生

四、会议时间

时间：2022 年 8 月 22 日～8月 26 日

（8 月 22 日上午主论坛、22 日下午-26 日上午分论坛，详细日程以协

会官方发布最终版为准）

五、参会方式

1.手机端：请扫描下方二维码（或至“中国城镇供热协会”服务号底部

菜单“协会动态--在线直播”）进入直播平台观看

2.电脑端：将下列网址输入浏览器地址栏即可进入直播平台观看

http://cdha.adeyes.cn/

六、会议内容

http://cdha.adeyes.cn/

1.第五届中国供热学术年会（2022）主论坛：邀请行业大咖作有关供

热行业碳达峰碳中和技术路径、供热行业未来管理方式与政策主题演讲；

2.第五届中国供热学术年会（2022）分论坛：包括城镇清洁供规划、

多热源联网智能化运行、储热保温及锅炉相关技术、智慧供热与信息化管

理、应急抢修、二网平衡与调节、长输供热技术及余热利用、吸收式热泵

及可再生能源供热、供热工程与设计施工、运营管理与节能降耗、人工智

能与室温调控、农村清洁供热等内容；

3.第五届中国供热学术年会（2022）总结会：优秀学术论文、优秀组

织单位颁奖。

七、资料订购

1．此次会议资料以快递形式于会议召开前一周邮寄。包含论文 U 盘、

会议手册。会议期间如果想浏览入选论文，请提前订购会议资料。

2.订购时间：即日起至 8 月 15 日 12 时，通过以下链接或扫通知上二维

码订购：

https://www.china-heating.org.cn/meeting/772220200.html

八、发票开具

https://www.china-heating.org.cn/meeting/772220200.html
https://www.china-heating.org.cn/meeting/772220200.html

请参会人员于 8月 15 日前通过报名系统选择微信或对公转账支付资料

费。协会提供会务费增值税普通发票（电子票）。

（1）选择微信支付：提交报名信息后选择微信付款，在报名登录页面

填写（正确完整的）发票信息，自行申请开票。

（2）选择银行转账支付：提交报名信息，正确填写开票信息，通过银

行汇款至指定账户，电汇时请务必注明“2022 学术年会会务费”，个人汇

款请注明单位名称。财务收款后确认缴费及开票，参会人员将收到报名成

功的短信以及诺诺网发送的电子发票短信。

户 名：中国城镇供热协会

开户行：中国工商银行北京金台路支行

行 号：102100002020

账 号：0200020209004611348

未及时填写申请开票的，可在会议结束 30 日内登录报名页面申请开票。

九、联络方式

会务联系人：张 欣 15600618181

綦京峰 13681398003

财务联系人：赵 飞 17710945265 晓 萌 13910018136

中国城镇供热协会

2022 年 8 月 5 日